
Inspekční zpráva - str. 1

Č e s k á    š k o l n í    i n s p e k c e

Č. j.155 15/98-11115 Inspektorát č. 15 - Zlín
Signatura: oo5ws201 Okresní pracoviště Zlín

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / škol. zařízení: 
(přesný název, pod kterým je  
zařazena do sítě, a adresa) 

Gymnázium Zlín, Lesní čtvrť 1364

761 37 Zlín

IZO: Identifikátor: 102319863, 600014363

Ředitel školy / zařízení: Mgr. Tomáš Zatloukal

Zřizovatel: MŠMT ČR

Příslušný školský úřad: ŠÚ Zlín

Termín inspekce: 22. září 1998

Inspektoři: Mgr. Marie Šestáková

Předmět inspekce: Posouzení školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 zákona 
č. 139/1995 Sb. - opravná maturitní zkouška.

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Rozhodnutí MŠMT ČR o zařazení do sítě škol s účinností od     
1. 9. 1998, žádost žáků o povolení konat opravnou maturitní 
zkoušku, třídní výkazy tříd 4. B, 4. C a externího studia, 
protokoly o písemné maturitní zkoušce z českého jazyka a 
literatury, protokoly o maturitní zkoušce 4. B, 4. C, O. B, učební 
plán čtyřletého gymnázia, maturitní témata předmětů opravné 
maturitní zkoušky, dokumentace související s organizací opravné 
maturitní zkoušky

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

V souladu s pokynem MŠMT ČR k maturitním zkouškám čj. 25 047/95-21-23 bod 6 
byl ŠÚ Zlín přizván k opravným maturitním zkouškám inspektor České školní inspekce.

1.  Hodnocení podmínek, v nichž maturitní zkouška probíhá
Opravná maturitní zkouška tří žáků čtyřletého gymnázia (dva žáci denního studia, jeden 

žák externího studia) se uskutečnila podle předloženého harmonogramu. Při její organizaci 
bylo dbáno na zásady psychohygieny. Pro výkon maturitní zkoušky byla funkčně upravena 
studovna školy. Kontakt žáka se zkoušejícím, popř. členy zkušební komise byl dobrý. Zkouška 
probíhala v klidné atmosféře.



Inspekční zpráva - str. 2

2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacího programu školy a profilu 
absolventa

Maturitní zkouška byla koncipována v souladu s § 10 vyhlášky MŠMT ČR                 č. 
442/1991 Sb. Maturitní témata u opravné maturitní zkoušky z českého jazyka a literatury, 
dějepisu a německého jazyka byla totožná s tématy maturitní zkoušky konané v termínu daném 
§ 8 odst. 3 citované vyhlášky. Na základě porovnání obsahu schválených maturitních témat a 
výkonů jednotlivých žáků při ústní zkoušce je patrné, že obsah maturitní zkoušky odpovídá 
vzdělávacímu programu školy a profilu absolventa.

3.  Posouzení znalostí či výkonu žáka
Žáci měli u maturitní zkoušky dostatečný prostor pro prezentaci svých znalostí a pro 

uplatnění osobnosti. Důraz byl kladen na samostatné myšlení, pohotovou reakci a 
mezipředmětové vztahy. Vystupování žáků bylo přirozené. Požadavky zkoušejících odpovídaly 
charakteru zkoušky.

4.  Hodnocení a klasifikace žáků
Klasifikace a celkové hodnocení byly provedeny v souladu s § 20 vyhlášky MŠMT ČR 

č. 442/1991 Sb. Klasifikace odpovídala výkonům žáků. Při návrhu klasifikace z českého jazyka 
a literatury se přihlíželo k hodnocení písemné části.

5.  Dodržování právních předpisů
Během inspekční činnosti nedošlo k porušení právních předpisů. Předložená 

dokumentace k maturitní zkoušce vykazovala nedostatky. Třídní výkazy tříd 4. B a 4. C nejsou 
vedeny na tiskopisech SEVT, nýbrž zpracovány počítačově. Předloženy byly v listinné podobě, 
autorizovány podpisy a kulatým razítkem školy. Neopodstatněná je žádost žáků         o 
povolení konat opravnou maturitní zkoušku, neboť u všech tří žáků konajících opravnou 
maturitní zkoušku z jednoho předmětu šlo o možnost vyplývající z § 21 odst. 1 vyhlášky 
MŠMT ČR č. 442/1991 Sb. Protokol o maturitní zkoušce žáka externího studia je přiřazen do 
protokolu o maturitní zkoušce třídy O. B (osmileté gymnázium), v jejímž termínu externí žák 
maturoval.

ZÁVĚRY

Opravná maturitní zkouška proběhla v souladu s vyhláškou MŠMT ČR                       
č. 442/1991 Sb., o ukončování studia ve středních školách a učilištích.

Česká školní inspekce hodnotí vedení příslušné dokumentace jako průměrné, 
ostatní sledované oblasti jako spíše nadprůměrné.

Ve Zlíně         dne 25. září 1998
razítko

Podpisy inspektorů: ved. týmu ....Mgr. Marie Šestáková, v. r. 
........................................................

Přílohy:0



Inspekční zpráva - str. 3

Se všemi zde uváděnými údaji jsem byl seznámen dne       ....... 25. září 1998 
.......................................

razítko

    
     
podpis ředitele školy       ......... Mgr. Tomáš Zatloukal, v. r. 
.......................................

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb. o státní správě a samosprávě ve školství ve 
znění pozdějších předpisů může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Na vědomí:

Adresát Datum předání/ 
odeslání zprávy

Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: MŠMT ČR, Karmelitská 7, Praha 1 25. září 1998 15/98
Školský úřad: Tř. T. Bati 3792, Zlín 25. září 1998 15/98
Rada školy: -


	2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacího programu školy a profilu absolventa
	3.  Posouzení znalostí či výkonu žáka
	4.  Hodnocení a klasifikace žáků
	5.  Dodržování právních předpisů



